структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 3 г. Алагира

П Р И К А З

от 31,08.2020г. № 1 Об-ОД
г. Алагир

О мероприятиях по профилактике острых респираторных вирусных инфекций

На основании приказа Управления образования АМС Алагирского района от
13.08.2020г. № 74 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых
респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов»

п р и к а з ы в а ю :

1. Администрации СП:
1.1 .Обеспечить подготовку школы к работе в осеннее - зимний период с учётом

необходимости соблюдения оптимального теплового режима, режима
проветривания помещений, оснащённости бактерицидными лампами,
термометрами, дезсредствами, средствами индивидуальной защиты органов
дыхания для сотрудников.

1.2. Обеспечить своевременное введение ограничительных мероприятий в период
подьема заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными
инфекциями (ОРВИ).

1.3.Обеспечить незамедлительную изоляцию лиц с признаками ОРВИ.
1.4.Обеспечить контроль температуры тела работников перед допуском их на

рабочие места.
1.5.Обеспечить контроль соблюдения режима уборки помещений с использованием

дезсредств.
1.6.Обеспечить контроль деятельности школьной столовой с учётом всех

рекомендаций Роспотребнадзора.

2. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель СП Л.Д. Кучиева